[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  06.03.2023 г.                                                                                  №  112-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области  от 12.11.2020 г.   № 428-п
 «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

                                                         постановляю:

           1. Внести в муниципальную программу Пучежского муниципального района «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений», утвержденную постановлением администрации Пучежского муниципального района Ивановской области № 428-п от 12.11.2020 г.,  следующие изменения:
           1.1. В разделе 1 « Паспорт программы»:
           1.1.1. Строку « Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы ( по годам реализации) изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы (по годам реализации)
	Общий объем бюджетных ассигнований:
9 219 468,60  руб., в том числе:

- средства бюджета Ивановской области – 9 219 468,60  руб.

 в том числе

2021 год – 4 490 020,80  руб.

2022 год – 1 413 475,80 руб.
2023 год-  1 657 986,00  руб.
2024год-   828 993,00  руб.

2025 год-  828 993,00 руб.

   1.2.Раздел 3 «Цель, целевые индикаторы и ожидаемые результаты  реализации программы» изложить в следующей редакции:
Целью программы является обеспечение  детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из  их  числа  жилыми помещениями.

Целевые индикаторы и ожидаемые результаты реализации программы:
	 №
	   Наименование
    показателя
	  Единица
измерения
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Численность детей-сирот, детей, оставшихся      без попечения
родителей, а  также лиц из их числа  по состоянию на начало
финансового   года, имеющих    и     не реализовавших  своевременно  право на      обеспечение жилыми помещениями
	человек
	53
	46
	44
	42
	41

	2.
	Численность  детей-сирот, детей, оставшихся      без попечения родителей, а  также лиц  из  их  числа, обеспеченных жилыми помещениями
	человек
	7
	2
	2
	1
	1

Реализация мероприятий программы позволит улучшить жилищные условия детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из  их  числа.

Результаты реализации программы будут выражаться в обеспечении численности детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа по состоянию на начало финансового года, имеющих и не реализовавших своевременно право на обеспечение жилыми помещениями.

1.3.  В разделе 4 «Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение программы» п.п.4.2.1. «Финансирование мероприятий» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Сумма финансирования,     тыс.руб.

	2021г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024г.
	2025г.

	1.
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из  их  числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	2021г. -Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района;
2022-2025гг.

Администрация Пучежского муниципального района Ивановской области

Источник финансирования:

бюджет Пучежского муниципального района. Финансирование осуществляется за счет средств субвенции, выделенной из бюджета Ивановской области в бюджет Пучежского муниципального района

	4490,0208
	1413,47580
	1657,986
	828,993
	828,993

	        в том числе:

	1.1.
	Подготовка и проведение мероприятий по приобретению жилых помещений в муниципальную собственность
	2021г. -Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района;

2022-2025гг.

Администрация Пучежского муниципального района Ивановской области

	1.2.
	Подготовка документов для предоставления жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из  их  числа по договору найма специализированного жилого помещения
	2021г. -
Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района, Отдел образования и делам молодежи администрации района;
2022-2025гг.

Администрация Пучежского муниципального района Ивановской области, Отдел образования и делам молодежи администрации района

	1.3.
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из  их  числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	2021г. -Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района;

2022-2025гг.

Администрация Пучежского муниципального района Ивановской области

	4490,0208
	1413,47580
	1657,986
	828,993
	828,993

	1.4.
	Ведение реестра муниципальных жилых помещений, предоставленных детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из  их  числа по договору найма специализированного жилого помещения
	2021г. -Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района;

2022-2025гг.

Администрация Пучежского муниципального района Ивановской области

	1.5.
	Проведение мониторинга и оценки хода выполнения подпрограммы, формирование отчетов о реализации подпрограммы
	2021г. -Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района;

2022-2025гг.

Администрация Пучежского муниципального района Ивановской области

2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
          Глава  Пучежского
          муниципального района                                                                          И.Н.Шипков